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Montagemöglichkeiten bei rechteckigen Fensterformen

Pakethöhe

M A S S A N L E I T U N G

Montage in die Glasleiste

Montage auf den Fensterflügel

Montage in der Fensterlaibung

Montage auf die Wand

Pakethöhe

Jalousie
Höhe (mm)

300

400

500

40

42

45

Lamellen 16 mm

49

52

55

Lamellen 25 mm

600

700

48

51

58

61

800

900

54

57

64

67

1000

1100

60

62

70

73

1200

1300

64

66

76

79

1400

1500

68

70

82

85

1600

1700

72

74

88

91

1800

1900

76

78

94

97

2000

2100

2200

80

83

85

100

103

106

Pakethöhe (mm)
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≥ 25 mm ≥ 25 mm

B

B

Bestellbreite =
Breite des Fensters ohne Glasleisten (B) - 5 mm

Bestellhöhe = Höhe des Fensters ohne Glasleis-
ten (H) + 10 mm

Bitte beachten Sie! Bei Montage innerhalb der 
Glasleiste sollte die Tiefe der Leiste mindestens 
25 mm betragen. Je nach Oberkopfgröße bzw. 
Lamellenbreite kann die Jalousie über die Glas-
leiste herausstehen.
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MONTAGE IN DIE GLASLEISTE – 
VERSCHRAUBT – GLASLEISTE GERADE 
UND SCHRÄG

1

2a

2b

3a 3b

Sie brauchen zwei Maße, um Ihre Jalousie bestellen zu kön-
nen.

Breite: Für die Bestellbreite messen Sie die lichte Breite ohne 
die Glasleisten und ziehen insgesamt 5 mm ab.

Höhe: Für die Bestellhöhe messen Sie die lichte Höhe ohne 
die Glasleisten und addieren 10 mm als Lamellenüberstand.
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Bestellbreite 

Bestellbreite

B

lichte Breite
mit Glasleisten

Lamellenüberstand

Lamellenüberstand

B

Bestellbreite = B + 
Lamellenüberstand

H

B

Bestellbreite = B + 
Lamellenüberstand

H
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Bestellbreite =
lichte Breite inkl. Glasleisten (B) + gewünschter 
Lamellenüberstand

Bestellhöhe =
Höhe des Fensterflügels (H)

Bitte beachten Sie für die Montage mittels 
Klemmclip oder Klemmträger folgende Fenster-
flügelstärken inkl. Gummidichtung:
Beim Klemmclip darf die Fensterflügelstärke 
inkl. Gummidichtung zwischen 10 und 19 mm 
liegen.
Beim Klemmträger liegt die geforderte  
Fensterflügelstärke mit Gummidichtung bei  
5 bis 23 mm.

MONTAGE AUF DEN FENSTERFLÜGEL
Sie brauchen zwei Maße, um Ihre Jalousie bestellen zu kön-
nen.

Breite: Messen Sie die lichte Breite inkl. der Glasleisten und 
addieren Sie Ihren gewünschten Lamellenüberstand. Achten 
Sie hierbei darauf, dass die Jalousie auf beiden Seiten gleich 
weit übersteht und der Fenstergriff später nicht von der 
Jalousie verdeckt wird.

Höhe: Messen Sie die Höhe des gesamten Fensterflügels.

1

2

3



6 + 49 8178 - 932 932  |  www.victoria-m.de  |  info@victoria-m.de

A L U M I N I U M - J A LO U S I E

MONTAGE IN DER LAIBUNG
Sie brauchen zwei Maße, um Ihre Jalousie bestellen zu kön-
nen.

Breite: Messen Sie die Breite der gesamten Fensterlaibung 
an 3 Stellen und nehmen Sie den kleinsten Wert.

Höhe: Messen Sie die Höhe der gesamten Fensterlaibung 
(vom Sturz bis zur Fensterbank) an 3 Stellen und nehmen Sie 
den kleinsten Wert.

Bestellbreite =
Breite der Fensterlaibung B - 2 mm

Bestellhöhe =
Höhe der Fensterlaibung H - 2 mm

Bitte beachten Sie die Pakethöhe der Jalousie, 
damit Sie Ihr Fenster weiterhin problemlos öff-
nen können. Der Abstand zwischen geöffnetem 
Fensterflügel oben und Sturz muss mindestens 
der Pakethöhe entsprechen. Die Pakethöhen 
finden Sie auf Seite 3.

H

B

B

H

B

H

1

2

3
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MONTAGE AUF DIE WAND
Sie brauchen zwei Maße, um Ihre Jalousie bestellen zu kön-
nen.

Breite: Messen Sie die Breite der Fensterlaibung. Addieren 
Sie den gewünschten Überstand für jede Seite zu der ermit-
telten Breite.

Wir empfehlen einen Lamellenüberstand von je mind. 50 mm 
rechts und links.

Höhe: Messen Sie die Höhe der Fensterlaibung. Addieren Sie 
zu der ermittelten Höhe die Pakethöhe. Diese finden Sie am 
Anfang dieser Maßanleitung.

Beachten Sie bei den Überständen der Anlagenhöhe, dass 
der Überstand oben mindestens der Pakethöhe entspricht. 
Achten Sie außerdem darauf, ob unten eine Fensterbank her-
vorsteht, die verhindert, dass Sie die Jalousie weiter herun-
terlassen. Bei den Überständen der Anlagenhöhe beachten 
Sie eine eventuell hervorstehende Fensterbank und dass der 
Überstand oben mindestens der Pakethöhe entspricht.

Bestellbreite =
Breite der Fensterlaibung B + 100 mm Lamellen-
überstand

Bestellhöhe =
Höhe der Fensterlaibung H + Pakethöhe

B

H

+ Pakethöhe

+ 50mm
Lamellen-
überstand

+ 50mm
Lamellen-
überstand

B

H

B + 100mm Lamellenüberstand

Bestellbreite=

H + Pakethöhe
Bestellhöhe=

Lamellüberstand

1

2

3
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Beachten Sie!
Die vorherigen Seiten der Maßanleitung be-
ziehen sich auf alle Anlagentypen und Sonder-
formen. Je nach gewünschter Befestigungsart 
gilt es daher, die entsprechenden Hinweise zu 
beachten.

T R A P E Z

S E C H S E C K

B

A

C

C

A

C

A

D

F

E

B

MESSEN SONDERFORMEN
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S LO P E

Slope links Slope rechts

C

B

A A

C

E E

Beachten Sie!
Beim Anlagentyp Slope können die Lamellen 
nur bis zur Schräge hochgezogen werden. Die 
Bedienseite befindet sich immer auf der niedri-
geren Seite. Beim Anlagentyp Dreieck können 
die Lamellen nur gedreht, nicht jedoch hoch-
gezogen werden. Hier kann die Bedienseite frei 
gewählt werden.

D R E I E C K

Dreieck links Dreieck rechts

B

A A
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Alle Angaben in mm.

Oberkopf
24

10

25

19

25/16

Lamelle

Lamellenstärke:
bei Lamellenbreite 16 mm = 0,21 mm
bei Lamellenbreite 25 mm = 0,18 mm bzw. 0,21 mm; 
abhängig von Lamellenfarbe

untere Abschlussschiene

TECHNISCHE INFORMATIONEN
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Halterung für Glasleisten- und Laibungsmontage (verschraubt)

Halterung für Fensterflügel- und Wandmontage (verschraubt)

Halterung für Fensterflügelmontage (geklemmt) mit Klemmträger

Halterung für Fensterflügelmontage (geklemmt) mit Klemmclip

optional:

optional:

optional:

optional:

VICTORIA M Ersatzteilset für Alu-Jalousien nach Maß 16 & 25 mm zum Schrauben | Glasleisten- & Laibungsmontage

Klemmhalter 2x Dübel 2x Selbstschneideschrauben

2x Schrauben

Ø 5 mm

30 mm

30 mm

Ø 5 mm

Ø 7 mm

13 mm

36 mm 23 mm

VICTORIA M Seitenführung für Alu-Jalousien nach Maß 16, 25 & 50 mm | Fensterflügel- & Wandmontage

2x Seitenführungen 4x Dübel 4x Selbstschneideschrauben

4x Schrauben 2x Leitungseinführungen

12 mm Ø 5 mm

30 mm

30 mm

Ø 5 mm

Ø 7 mm

Ø 8 mm

9 mm

Ø 5 mm

31 mm

33 mm

LA: 12 mm

13 mm

VICTORIA M Seitenführung für Alu-Jalousien nach Maß 16, 25 & 50 mm | Fensterflügel- & Wandmontage

2x Seitenführungen 4x Dübel 4x Selbstschneideschrauben

4x Schrauben 2x Leitungseinführungen

12 mm Ø 5 mm

30 mm

30 mm

Ø 5 mm

Ø 7 mm

Ø 8 mm

9 mm

Ø 5 mm

31 mm

33 mm

LA: 12 mm

13 mm

VICTORIA M Seitenführung für Alu-Jalousien nach Maß 16, 25 & 50 mm | Fensterflügel- & Wandmontage

2x Seitenführungen 4x Dübel 4x Selbstschneideschrauben

4x Schrauben 2x Leitungseinführungen

12 mm Ø 5 mm

30 mm

30 mm

Ø 5 mm

Ø 7 mm

Ø 8 mm

9 mm

Ø 5 mm

31 mm

33 mm

LA: 12 mm

13 mm

36mm

36mm

13mm
37mm

21mm

40mm
18mm

25mm

30,3mm 19,5mm

21,4mm 21mm

18mm
40mm

12-25mm

max. 15mm

2mm

12-25mm

12-25mm

23mm

23mm

29mm
12mm

31mm

12mm

33mm

23mm 14mm

9mm

9mm

5mm

5mm

8mm

8mm
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Halterung für Fensterflügelmontage (geklebt)

Kindersicherung für Schnurzug und Wendestab

Kindersicherung für Kettenzug

optional:

Bedienstab bei Schnurzug und Wendestab

Ab einer Stablänge von 1350mm besteht der Bedienstab aus 
mehreren Teilstücken und Verbindern.

VICTORIA M Klebehalter für 25mm Alu-Jalousien

25 mm

27 mm31 mm

30 mm

4 mm

VICTORIA M Kindersicherung für Alu-Jalousien nach Maß 16 & 25 mm | Schnurzug- & Wendestabbedienung

1x Dübel 1x Selbstschneideschraube

1x Schraube

Ø 5 mm

30 mm

30 mm

Ø 8 mm

Ø 7 mm

18 mm

53 mm

12 mm

Ø 9 mm

30mm

31mm

25mm

4mm

27mm

12mm

Ø 12mm

Ø 4mm

53mm

38mm

15mm 10mm

24mm
30mm

37mm

26mm

22mm

7mm

14mm

2,8mm
3,7mm



Sollten Sie Probleme mit unseren Produkten oder ein defektes 
Gerät erhalten haben, wenden Sie sich bitte schriftlich oder per 
E-Mail an folgende Adresse:

VICTORIA·M ist eine eingetragene Marke der Schoenberger 
Germany Enterprises GmbH & Co. KG

Zechstraße 1-7
82069 Hohenschäftlarn

Tel.: 08178 / 932 932
Fax.: 08178 / 932 939
info@victoria-m.de

Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit Genehmigung des Verfassers.

Produktveränderungen, die aus unserer Sicht einer Qualitätsverbesserung dienen, 
können jederzeit, auch ohne Vorankündigung oder Mitteilung, durchgeführt werden.

Abbildungen können Beispielabbildungen sein, die im Erscheinungsbild 
von der gelieferten Ware abweichen.

Irrtümer vorbehalten. Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. 
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Reprinting, even in extracts, only with permission of the author.

Product changes that serve to improve quality from our point of view can  
be made at any time, even without prior notice or notification.

Illustrations can be examples that deviate in appearance from the delivered goods.

Errors excepted. No liability is assumed for printing errors. 
Our general terms and conditions apply.


